
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

  
       N. 27      del   12.02.2007 
 

O G G E T T O 
 
Nomina n.2 componenti esperti esterni del Nucleo di Valutazione. 
 
 
 
L’anno duemilasette, il giorno dodici del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Assente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio -  Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 Visto il Regolamento per il “Funzionamento del controllo interno di gestione e l’istituzione 
del Nucleo di Valutazione” approvato con sua deliberazione n.828/1998 e successiva modifica n.8 
del 22.1.2007, esecutive ai sensi di legge; 
 Dato atto della necessità di procedere alla ricostituzione del Nucleo di Valutazione essendo 
scaduto il mandato di quello in carica; 
 Rilevato che, ai sensi dell’art.3 del citato Regolamento, come modificato con  atto giuntale 
n.8/2007, la giunta comunale deve procedere alla nomina del Nucleo di Valutazione composto, oltre 
che dal Segretario Generale, da due esperti esterni dotati di specifica professionalità e competenza; 
 Dato atto che il Nucleo, una volta nominato, resta in carica per tutto il periodo del mandato 
amministrativo, salvo motivata revoca anticipata di uno o più componenti; 

Dato atto che nella nomina è rilevante il rapporto fiduciario; 
Acquisito il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art.49, comma 1° del T.U.E.L. n.267/2000, 

dal Dirigente del Settore Economico-Finanziario in ordine alla regolarità tecnico-contabile; 
Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 
 
Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Nominare esperti esterni del Nucleo di Valutazione i Sigg.: 

- Avv.De Sario Mauro nato a Molfetta il 27.1.1963, residente in Molfetta alla Via Bari, n.6; 
- Prof.Pellegrini Raffaele nato a Molfetta il 5.9.1949, residente in Molfetta alla Via 

G.Ungaretti n.55. 
2. Dare atto che ai professionisti incaricati sono affidate le funzioni ed i compiti stabiliti nel 

Regolamento per il funzionamento del controllo interno di gestione di cui alla deliberazione 
di G.C. n.828/1998 e successive modifiche ed integrazioni. 

3. Dare atto, altresì, che ai professionisti incaricati verrà corrisposto, per tutte le funzioni 
indicate dal precedente punto 2), il compenso onnicomprensivo annuo pari a quello spettante 
ai membri del Collegio dei Revisori  del Comune, come previsto dal Decreto Legislativo 
25.2.97 n.475, ridotto del 20%. 

4. Dare atto, infine, che la relativa spesa è prevista al Cap.10341  del Bilancio 2007 in corso di 
formazione e successivi. 

5. Incaricare il Dirigente del Settore Economico-Finanziario di notificare il presente 
provvedimento ai professionisti incaricati, con esplicito invito a produrre formale 
accettazione  corredata dalla dichiarazione di conferma di non trovarsi nelle condizioni di 
ineleggibilità e di incompatibilità innanzi evidenziate. 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Segretario Generale, ai Dirigenti e Responsabili di 
Unità Autonome. 

7. Nominare responsabile del procedimento il dott.Luigi Panunzio. 
 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasette, il giorno dodici del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



